
Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice (MDVV Lidice) 
v roce 2015 – 43. ročník  

 
MDVV Lidice byla založena v roce 1967 k uctění památky dětských obětí z české obce Lidice, 
zavražděných německými nacisty, a všech dalších dětí, které zahynuly ve válečných konfliktech. 
Tato původně národní výstava se stala v roce 1973 výstavou mezinárodní a během své historie se 
stala dobře známou nejen v ČR, ale doslova po celém světě. V posledních letech do výstavy přichází 
pravidelně řada velice kvalitních výtvarných děl od dětí nejen z České a Slovenské republiky, ale i 
z dalších 60-70 států světa, včetně vzdálených destinací. 
 
Výstavy se mohou zúčastnit děti od 4 do 16 let ze všech typů škol a organizací, které pracují s dětmi, 
jakož i jednotlivci. Hlavní téma je doporučováno organizátorům Českou komisí pro UNESCO. 
Hlavní téma pro rok 2015: „Světlo“ 
Celkem se 43. ročníku zúčastnilo více než 21 tisíc dětí ze 71 zemí světa. 
Výstava oceněných prací z letošního ročníku je v Lidicích přístupna od 31. května do 31. října 2015. 
Dne 30. května byla tato výstava slavnostně zahájena za účasti řady velvyslanců a politických a 
kulturních osobností ČR. 
 
Účast arménských dětí: 
Práce arménských dětí jsou na výstavě pravidelně zastoupeny. Do letošního, 43. ročníku, 
bylo z Arménie zasláno 205 prací. Celkem získaly arménské děti 9 ocenění, z toho 8 čestných uznání a 
1 medaili škole. 
 
Zajímavost ve vztahu k Arménii: MDVV byla založena z podnětu akademického malíře a grafika Jiřího 
Noska. Jiří Nosek spojil část své tvorby právě s Arménií, kterou navštěvoval ještě v době, kdy byla 
součástí Sovětského svazu. V Arménii bylo uspořádáno několik výstav Jiřího Noska, poslední 
zdokumentovaná v roce 2012. Jiří Nosek zemřel v roce 2005.  
 


